
 

jsme vaše 
energie 

 

 
 

 

  Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy objednatele: O/25/328 
Číslo smlouvy zhotovitele: 125008 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s. 
 Sídlo: Okružní 25, 638 00 Brno 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. B 786 
 IČ: 463 47 534 DIČ: CZ46347534 
 ID datové schránky: d7wgmq5 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 32606621/0100 
 Zastoupení: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech smluvních: XXX 
 ve věcech technických: XXX 

2. Zhotovitel: UCHYTIL s.r.o. 
 Sídlo: K terminálu 7, 619 00 Brno – Horní Heršpice 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. C 17690 
 IČ: 60734078 DIČ: CZ60734078 
 ID datové schránky: q3tciba 
 Bankovní spojení: Banka CREDITAS 
 Číslo účtu: 103831579/2250 
 Zastoupení: Josefem Uchytilem, jednatelem 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech smluvních: XXX 
 ve věcech technických: XXX 
 
 Objednatel a Zhotovitel budou společně označováni jako „Smluvní strany“. 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Na základě Smlouvy o dílo č. objednatele O/25/328, č. zhotovitele 125008, uzavřené dne 12.6. 2025 (dále 
jen „Smlouva“) se zhotovitel zavázal pro objednatele zhotovit dílo „Rekonstrukce SCZT pára x HV – oblast 
ul. Benešova“. 

2. Smluvní strany tímto uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu změny doby plnění a změny ceny specifikované 
ve změnovém listu. 

III.   DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Časový harmonogram provedení díla: 
1.1. předání staveniště a zahájení prací od 01. 07. 2025 
1.2. zapravení dotčených povrchů do 30. 09. 2025 
1.3. předání díla vč. dalších dokladů souvisejících s realizací díla do 30. 09. 2025 

 
2. Dílčí termíny pro provedení jednotlivých částí díla se řídí časovým harmonogramem dle návrhu 

Zhotovitele a odsouhlaseného Objednatelem. 



 

jsme vaše 
energie 

 

 
 

 

  Stránka 2 z 2 
 

3. Zhotovitel není v prodlení s plněním povinnosti uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy v případě vzniku 
události vyšší moci znemožňující provádění díla. Za událost vyšší moci se nepovažuje událost, jež nastala 
před uzavřením této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla na základě písemného pokynu Objednatele a v případě 
takto vyvolaného přerušení na základě dalšího písemného pokynu Objednatele provádění díla opět 
zahájit. Lhůta k provedení díla se v takovém případě prodlužuje o dobu, po kterou Zhotovitel podle 
pokynu Objednatele provádění díla přerušil. Jestliže však důvodem pokynu Objednatele k přerušení 
provádění díla bylo porušení povinností Zhotovitele, právo na prodloužení lhůty k provedení díla 
nevzniká. 

5. Přeruší-li Zhotovitel provádění díla či jeho části, aniž by byl k tomu Objednatelem vyzván, zavazuje se tuto 
skutečnost oznámit Objednateli nejpozději následující pracovní den, a to spolu se zprávou o příčinách 
přerušení. Nejsou-li s ohledem na příčinu přerušení sjednána či stanovena jiná práva a povinnosti stran, 
je Zhotovitel povinen vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly důvody, které vedly k přerušení provádění 
díla či jeho části, odstraněny. Ve zprávě o přerušení je Zhotovitel rovněž povinen sdělit předpokládanou 
délku přerušení a konkrétní požadavky na spolupůsobení Objednatele zabezpečující nejúčelnější 
opětovné provádění díla či jeho části. 

6. Místem plnění je ulice Benešova, Brno. 

IV.   CENA DÍLA 

1. Původní celková cena díla bez DPH: 11 788 000,- Kč 
Vícepráce    + 167 387,- Kč 
Méně práce                 - 0,- Kč 
Nová celková cena díla bez DPH 11 955 387,- Kč 
(slovy: jedenáctmilionůdevětsetpadesátpěttisíctřistaosmdesátsedm korun českých) 

V.   ZÁVĚREČNÁ STANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. O/25/328 nedotčena tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinností společnosti Teplárny Brno, a. s. uveřejňovat 
uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340 / 2015 S. , o registru 
smluv a zákonem č. 106 / 1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode 
dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tento dodatek v Registru 
smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru smluv uloží Teplárny Brno, a. s.. Za 
uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani uhrazovat či poskytovat. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti 
smlouvy ve znění dodatku.  

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění dodatku v Registru smluv 
postupem dle zákona č. 340 / 2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

V Brně dne  

 
 

 

……………………………………… ……………………………………… 
Ing. Petr Fajmon, MBA Josef Uchytil 
generální ředitel jednatel  

 


